áreas pertencentes ao patrimônio do Município de Toledo", 

oriundas do Loteamento antes mencionado. 

As áreas a serem afetadas são as seguintes: 

a) bem de uso comum do povo,  de acordo com o inciso II do § 1° 

do artigo 8°, combinado com o inciso I do artigo 18 da Lei n° 

1.945/2006, a área de 15.034,50m2  (quinze mil trinta e quatro metros 
e cinquenta decímetros quadrados), equivalente a 25,64% da área 
loteada, destinada às seguintes vias de circulação do Loteamento: 
Avenida Ministro Cirne Lima, Rua Lorenço Bresolin, Rua Estefano 
Secchi, Rua Romeu Alfredo Markus, Rua Carlos Antonio Bolson e 

Rua Francisco Rigo; 

b) bem de uso especial,  em cumprimento ao inciso I do § 1° do 

artigo 8°, combinado com o inciso Ido artigo 18 da Lei n° 1.945/2006, 
o lote urbano n° 295 da quadra n° 006, com área de 7.038,95m2  (sete 

mil trinta e oito metros e noventa e cinco decímetros quadrados), 
correspondente a 12,00% da área loteada, identificado na planta do 
loteamento como área de "uso institucional". 

Ato contínuo, foi requerido e, na sequência, apresentado o Parecer 

Jurídico, n° 257/2018, cuja conclusão, conforme se infere da fl.